

Politianmeldelse mod byggeri er skrevet

Af Jørgen Nygaard

[Se video](#) [Print artikel](#)

Haderslev kommune har skrevet politianmeldelse mod en bygherre, som bygger videre trods flere lovovertrædelser. Bl.a. har bygherren aldrig fået en tilladelse til at ombygge flere ejendomme på Sønderbro i Haderslev - og i sidste uge stoppede Arbejdstilsynet arbejdet i to omgange.



"Selvstændige" fra Littauen på taget på Sønderbro i Haderslev

Formanden for kommunens tekniske udvalg, Erling Haugaard, Venstre, glæder sig på den ene side over et projekt, hvor flere ejendomme med 16 boliger renoveres. På den anden er han forarget over, at bygherren ikke gør tingene lovligt. Derfor er kommunens tålmodighed opbrugt - og politianmeldelsen skrevet.

Hvorfor har kommunen tøvet ved en politianmeldelse?

- Vi har haft møder med byggeselskabet og har haft tiltro til, at de kunne skaffe de fornødne oplysninger. En politianmeldelse er en alvorlig sag - og vi syntes, at de skulle have en chance. Specielt med et projekt, som vi gerne ser gennemført, siger Erling Haugaard til TV SYD



Ejendommen, som sættes i stand uden byggetilladelse.

Ejendommen, som sættes i stand uden byggetilladelse.

Kommunen har på et tidspunkt forlangt byggeriet stoppet, indtil papirarbejdet var i orden. Men arbejdet fortsatte ufortrødent. Også i en naboejendom, som kommunen ikke vidste, om byggeselskabet faktisk ejede.

Bygherren, Niels Jørgen Aggesen fra ejendomsselskabet AGG Ejendomme i Åbyhøj ved Århus, har flere anmeldelser på vej. I januar blev byggeriet meldt til politi og skattevæsen med mistanke om brug af ulovlig arbejdskraft. Det er littauiske arbejder, som siden november har renoveret den central bygning, hvor Haderslev Ugeavis havde hjemsted.

[Ynlq viden her Se TV SYDs 19.30 og 22.20 udsendelser live eller hent tidligere indslag fra videoarkivet.](#)

TVSYDs sendetider:

TV SYD på hverdage kl.
10.50, 12.10, 16.05,
18.10, 19.30 og 22.20.

Nyheder fra Ritzau

[Nye EU-regler kan blive dyrt for danske lufthavne](#)

[Hindbærsaag fører til skærpede bøder](#)

[Charterrekord i Københavns Lufthavn](#)

[Fredsforhandlinger om Hans Ø](#)

[Norges Fremskrittsparti klar til at bruge oliemilliarder](#)

[Andenplads til Carlos Sastre](#)

[Pizza uden skinke i mange pizzeriaer](#)

[Blair: Kina må forbedre menneskerettighederne](#)

[Dong styrker sin position i Nordatlanten](#)

[Jon og Helveg nedtoner Sjevtjenkos betydning](#)

[\[flere nyheder\]](#)

Kommunen har truet med politi flere gange, fordi bygherre slet ikke har indsendt lovlige tegninger af sit projekt - og derfor ikke har nogen byggetilladelse.

Og senest i sidste uge skred Arbejdstilsynet ind, fordi de littaaiske arbejder kravlede rundt på taget - uden afskærmning.

Fagforeningen Træ-bygning-industri har anmeldt bygherren for brug af ulovlig arbejdskraft. Politiet har undersøgt sagen - og konstateret, at alle de littaaiske arbejder er "selvstændige", og at der ikke er noget at komme efter.

- Vi må indrømme, at vi er sat skakmat, siger afdelingsformand Kjeld Simonsen, Sønderjylland til TV SYD. Vi har bare svært ved at de nu otte "selvstændige" kan entre med et så stort projekt i fællesskab.

Sagen er nu sendt videre til fagforeningens jurister.

TV SYD ■ El-vej 2b ■ 6000 Kolding ■ Tlf.: 76 30 31 32 ■